
 

 

03 de abril 

Pg. 1 

PORTARIA - GP Nº 0091/2018 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). LARISSA SANTOS NUNES, portadora do RG nº 

3.770.829 SSP-PB - SSP/PB e do CPF nº 101.784.984-67, para doravante exercer o 
cargo comissionado de Coordenador do Centro de Referência em Assistência Social 
– CRAS, símbolo CC-2, integrante na Secretaria de Ação Social do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Abril de 2018. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 0092/2018 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). ADALECIO FLORENTINO DA SILVA, portador 

do RG nº 2.630.146 SSP-PB e do CPF nº 009.785.994-03, para doravante exercer o 
cargo comissionado de Diretor Gestor do Programa Bolsa Família, símbolo CC-2, 
integrante na Secretaria de Ação Social do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Abril de 2018. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 0093/2018 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). JULIETE DA SILVA, portadora do RG nº 

3.860.926 SSP-PB e do CPF nº 095.490.314-54, para doravante exercer o cargo 
comissionado de Visitador Social, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Ação 
Social do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Abril de 2018. 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 0094/2018 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). MARIA ALIANDRA GONÇALVES DE ALMEIDA, 

portadora do RG nº 2.086.414 SSP-PB e do CPF nº 026.027.534-40, para doravante 
exercer o cargo comissionado de Visitador Social, símbolo CC-4, integrante na 
Secretaria de Ação Social do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Abril de 2018. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 0095/2018 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). MARIA TACIANE DA SILVA SOARES GOMES, 

portadora do RG nº 3.038.972 2ª Via SSP-PB e do CPF nº 069.928.484-88, para 
doravante exercer o cargo comissionado de Visitador Social, símbolo CC-4, integrante 
na Secretaria de Ação Social do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Abril de 2018. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 



 

 

03 de abril 

Pg. 2 

PORTARIA - GP Nº 0096/2018 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). AURIOLANDA VENANCIO DE HOLANDA SILVA, 

portador do RG nº 2.518.790 - SSP/PB e do CPF nº 036.289.294-86, para doravante 
exercer o cargo comissionado de Chefe da Divisão de Controle de Entradas e Saídas 
de Compras e Distribuições, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Educação do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Abril de 2018. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 
PORTARIA - GP Nº 0097/2018 

 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). MARTHA WIRGINIA ALEXANDRE DINIZ, 

portadora do RG nº 3.770.841 SSDS-PB e do CPF nº 081.136.044-05, para doravante 
exercer o cargo comissionado de Visitador Social, símbolo CC-4, integrante na 
Secretaria de Ação Social do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Abril de 2018. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 0098/2018 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). GICELY MACIEL GENERINO, portadora do RG 

nº 2.842.619 SSP/PB e do CPF nº 057.894.064-75, para doravante exercer o cargo 
comissionado de Secretaria Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de 
Educação do Município de Cacimbas.  

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Abril de 2018. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 0099/2018 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). ELIAS GOMES DA SILVA, portador do RG nº 

305679714 DIC/RJ e do CPF nº 103.776.004-23, para doravante exercer o cargo 
comissionado de Diretor de Departamento de Inspetoria Municipal de Ensino, 
símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Abril de 2018. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00100/2018 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). LEONARDO DOS SANTOS CASSIANO, 

portador do RG nº 2.843.995 SSP/PB e do CPF nº 067.224.354-74, para doravante 
exercer o cargo comissionado de Secretaria Escolar, símbolo CC-5, integrante na 
Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Abril de 2018. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 


